

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Стройка: Капитальный ремонт крыши многоквартирного жилого дома по адресу: г. Рязань, ул. Затинная д.72-76

Объект: Многоквартирный жилой дом по ул. Затинная д.72-76.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА**

(Локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт крыши многоквартирного жилого дома по адресу: г. Рязань, ул. Затинная д.72-76

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 по НБ: «ФЕР-2001 (эталонная база ФСНБ-2001) с доп. и изм. 10

(приказ Минстроя России №703/пр)

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.			в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

**Раздел 1. Демонтаж**

1. E46-04-008-01	10.19	<u>153.59</u>	<u>41.43</u>	1 565	1 143	<u>422</u>	<u>14.38</u>	<u>146.5322</u>
Разборка покрытий кровель из рулонных материалов, 100 м2 покрытия		112.16						
Накладные расходы	99%			1 132				
Сметная прибыль	59.5 %			680				
2. E56-9-1	0.01	<u>1 807.42</u>	<u>369.43</u>	18	14	<u>4</u>	<u>179.3</u>	<u>1.793</u>
Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах, 100 коробок		1 437.99	39.94				3.97	0.0397
Накладные расходы	73.8 %			10				
Сметная прибыль	52.7 %			7				
3. E56-10-1	0.02	<u>288.06</u>		6	6		<u>36.28</u>	<u>0.7256</u>
Снятие дверных полотен, 100 м2 дверных полотен		288.06						
Накладные расходы	73.8 %			4				
Сметная прибыль	52.7 %			3				
5. E58-3-1	1.75	<u>71.18</u>	<u>0.20</u>	125	124		<u>9.1</u>	<u>15.925</u>
Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. (демонтаж металлического защитного фартука с карниза здания), 100 м труб и покрытий		70.98						
Накладные расходы	74.7 %			93				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	<i>Сметная прибыль</i>	55.25 %			69				
	<i>Монтаж</i>								
6.	E12-01-013-01 Утепление покрытий плитами из пенопласта полистирольного на битумной мастике в один слой, 100 м2 утепляемого покрытия <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	8.86   108% 55.25 %	<u>5 283.04</u> 179.30	<u>135.97</u> 7.83	46 808	1 589	<u>1 205</u> 69	<u>21.02</u> 0.58	<u>186.2372</u> 5.1388
					1 791				
					916				
7.	C101-0594 Мастика битумная кровельная горячая, т Объем: (8.862)*(-0.201)	-1.78	<u>3 390.00</u>		-6 034				
8.	C101-0322 Керосин для технических целей марок КТ-1, КТ-2, т Объем: (8.862)*(-0.058)	-0.51	<u>2 606.90</u>		-1 330				
9.	C104-0103 Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40, м3 Объем: (8.862)*(-4.12)	-36.5 1	<u>994.40</u>		-36 306				
10.	C104-0312 Плиты теплоизоляционные из экструзионного вспененного полистирола ПЕНОПЛЭКС-35 (толщ.100мм), м3 Объем: 886.2*0.1*1.03	91.28	<u>1 208.43</u>		110 305				
11.	C101-0594 Мастика битумная кровельная горячая, т Объем: 1.78*0.5	0.89	<u>3 390.00</u>		3 017				
12.	E12-01-013-01 Утепление покрытий плитами из пенопласта полистирольного на битумной мастике в один слой, 100 м2 утепляемого покрытия <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	8.86   108% 55.25 %	<u>5 283.04</u> 179.30	<u>135.97</u> 7.83	46 808	1 589	<u>1 205</u> 69	<u>21.02</u> 0.58	<u>186.2372</u> 5.1388
					1 791				
					916				
13.	C101-0322 Керосин для технических целей марок КТ-1, КТ-2, т Объем: (8.862)*(-0.058)	-0.51	<u>2 606.90</u>		-1 330				
14.	C104-0103 Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40, м3 Объем: (8.862)*(-4.12)	-36.5 1	<u>994.40</u>		-36 306				
15.	C104-0312 Плиты теплоизоляционные из экструзионного вспененного полистирола ПЕНОПЛЭКС-35 (применительно ПСЦ -300 толщ. 100 мм), м3 Объем: 886.2*0.1*1.03	91.28	<u>1 208.43</u>		110 305				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
16.	C101-2484 Лента эластичная самоклеящаяся для профилей направляющих <Дихтунгсбанд> 30/30000 мм, м	1695	<u>0.37</u>		627				
17.	E12-01-014-02 Утепление покрытий керамзитом (по уклону), 1 м3 утеплителя Объем: 886.2*0.03 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	26.59   108% 55.25 %	<u>225.58</u> 23.71	<u>30.17</u> 3.83	5 998	630	<u>802</u> 102	<u>3.04</u> 0.34	<u>80.8336</u> 9.0406
18.	E12-01-016-01 Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер битумной грунтовкой с ее приготовлением, 100 м2 кровли <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	9.9   108% 55.25 %	<u>231.92</u> 38.98	<u>3.49</u>	2 296	386	<u>35</u>	<u>4.46</u>	<u>44.154</u>
19.	E12-01-002-09 Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя, 100 м2 кровли <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	9.9   108% 55.25 %	<u>9 969.33</u> 134.98	<u>42.50</u> 2.70	98 696	1 336	<u>421</u> 27	<u>14.36</u> 0.2	<u>142.164</u> 1.98
20.	C101-1962 Изопласт П ЭПП-4,0, м2 Объем: (9.896)*(-116.0)	-1147 .94	<u>38.42</u>		-44 104				
21.	C101-1961 Изопласт К ЭКП-4,5, м2 Объем: (9.896)*(-114.0)	-1128 .14	<u>45.20</u>		-50 992				
22.	C101-4249 Унифлекс ТПП, м2	1147. 94	<u>26.13</u>		29 996				
23.	C101-3358 Унифлекс ТКП, м2	1128. 14	<u>30.11</u>		33 968				
24.	E12-01-002-10 Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой дополнительный (слой на коньке), 100 м2 кровли <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.37   108% 55.25 %	<u>5 437.04</u> 79.34	<u>23.03</u> 1.49	2 012	29	<u>9</u> 1	<u>8.44</u> 0.11	<u>3.1228</u> 0.0407
25.	C101-1961 Изопласт К ЭКП-4,5, м2 Объем: (0.3674)*(-116.0)	-42.6 2	<u>45.20</u>		-1 926				
26.	C101-4249 Унифлекс ТПП, м2  <i>Устройство кровельных аэраторов</i>	42.62	<u>26.13</u>		1 114				
27.	E20-02-012-01 Установка кровельных аэраторов (флюгарок) (прим.), 1 дефлектор	16	<u>32.09</u> 24.91	<u>2.93</u>	513	399	<u>47</u>	<u>2.92</u>	<u>46.72</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	<i>Накладные расходы</i>	115.2 %			460				
	<i>Сметная прибыль</i>	70.55 %			281				
28.	C101-6202 Аэратор пластиковый для плоских кровель диаметром 110 мм, шт.	16	<u>194.79</u>		3 117				
29.	E12-01-002-10 Устройство кровель плоских из направляемых материалов в один слой (вокруг кровельных аэраторов), 100 м2 кровли Объем: 45.7*0.5	0.23	<u>5 437.04</u> 79.34	<u>23.03</u> 1.49	1 251	18	<u>5</u>	<u>8.44</u> 0.11	<u>1.9412</u> 0.0253
	<i>Накладные расходы</i>	108%			19				
	<i>Сметная прибыль</i>	55.25 %			10				
30.	C101-1961 Изопласт К ЭКП-4,5, м2 Объем: (0.2285)*(-116.0)	-26.5 1	<u>45.20</u>		-1 198				
31.	C101-3358 Унифлекс ТКП, м2	26.51	<u>30.11</u>		798				
32.	E12-01-014-02 Утепление покрытий керамзитом, 1 м3 утеплителя	0.29	<u>225.58</u> 23.71	<u>30.17</u> 3.83	65	7	<u>9</u> 1	<u>3.04</u> 0.34	<u>0.8816</u> 0.0986
	<i>Накладные расходы</i>	108%			9				
	<i>Сметная прибыль</i>	55.25 %			4				
33.	C406-0014 Гравий керамзитовый, фракция 10-20 мм, марка 400, м3 Объем: (0.29)*(-1.03)	-0.3	<u>166.70</u>		-50				
34.	C406-0011 Гравий керамзитовый, фракция 10-20 мм, марка 250, м3	0.3	<u>163.00</u>		49				
	<i>Примыкания к фановым трубам, D=160мм</i>								
35.	E12-01-004-01 Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков, 100 м примыканий	0.25	<u>4 370.31</u> 239.60	<u>181.70</u> 3.24	1 093	60	<u>45</u> 1	<u>26.1</u> 0.24	<u>6.525</u> 0.06
	<i>Накладные расходы</i>	108%			66				
	<i>Сметная прибыль</i>	55.25 %			34				
36.	C101-1746 Рубероид кровельный с мелкой посыпкой РМ-350, м2 Объем: (0.2544)*(-252.0)	-64.1 1	<u>6.48</u>		-415				
37.	C101-6079 Стеклоизол ТПП, м2	64.11	<u>17.22</u>		1 104				
38.	E12-01-004-04 Устройство примыканий кровель из направляемых материалов к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков, 100 м примыканий	0.29	<u>12 274.64</u> 325.89	<u>95.39</u> 9.59	3 560	95	<u>28</u> 3	<u>35.5</u> 0.71	<u>10.295</u> 0.2059
	<i>Накладные расходы</i>	108%			106				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	<i>Сметная прибыль</i>	55.25 %			54				
39.	C101-1961 Изопласт К ЭКП-4,5, м2 Объем: (0.29)*(-252.0)	-73.0 8	<u>45.20</u>		-3 303				
40.	C101-4249 Унифлекс ТПП, м2	73.08	<u>26.13</u>		1 910				
41.	C101-8050 Герметик-клей ТИХОPLAST, битумный, кровельный, черный, DEN BRAVEN, л Объем: 0.34*4.92	1.67	<u>66.11</u>		110				
42.	E20-02-009-01 Установка колпаков из ЭПДМ-резины диаметром 200 мм, 1 зонт <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	12  115.2 % 70.55 %	<u>7.91</u> 4.31	<u>1.56</u>	95  60 37	52	<u>19</u>	<u>0.47</u>	<u>5.64</u>
43.	C507-2896 Манжета стенового ввода из эластомерного полиуретана диаметром 175 мм( применительно колпак из ЭПДМ- резины), шт.	12	<u>131.26</u>		1 575				
44.	C301-6617 Хомут силовой диаметром 140-148 мм, шт.	12	<u>74.99</u>		900				
45.	C101-6084 Герметик битумно-полимерный марка БП-Г50 ТЕХНОНИКОЛЬ №42 (применительно Технониколь №41), кг Объем: 1.99*0.02*2	0.08	<u>10.09</u>		1				
46.	C101-8027 Герметик полиуретановый КАТ, однокомпонентный, ПУ, DE NEEF (применительно Технониколь №70), кг Объем: (4.92*0.02)*1.19	0.12	<u>85.43</u>		10				
47.	E15-04-030-03 Масляная окраска металлических поверхностей стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2, 100 м2 окрашиваемой поверхности <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.04  94.5 % 46.75 %	<u>837.52</u> 359.63	<u>2.93</u> 0.14	34  13 7	14	<u>40.59</u> 0.01	<u>1.6236</u> 0.0004	
	<i>Устройство карниза</i>								
48.	E12-01-010-01 Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали, 100 м2 покрытия Объем: 169.9*0.6	1.02	<u>9 875.72</u> 961.76	<u>23.38</u> 2.70	10 073	981	<u>24</u> 3	<u>112.75</u> 0.2	<u>115.005</u> 0.204

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	<i>Накладные расходы</i>	108%			1 063				
	<i>Сметная прибыль</i>	55.25 %			544				
49.	E12-01-002-09	1.31	<u>9 969.33</u>	<u>42.50</u>	13 060	177	<u>56</u>	<u>14.36</u>	<u>18.8116</u>
	Устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов в два слоя, 100 м2 кровли		134.98	2.70			4	0.2	0.262
	Объем: 174.7*0.75								
	<i>Накладные расходы</i>	108%			195				
	<i>Сметная прибыль</i>	55.25 %			100				
50.	C101-1962	-151.99	<u>38.42</u>		-5 839				
	Изопласт П ЭПП-4,0, м2								
	Объем: (1.31025)*(-116.0)								
51.	C101-1961	-149.37	<u>45.20</u>		-6 752				
	Изопласт К ЭКП-4,5, м2								
	Объем: (1.31025)*(-114.0)								
52.	C101-4249	301.36	<u>26.13</u>		7 875				
	Унифлекс ТПП, м2								
	Объем: 151.99+149.37								
53.	C101-2915	292	<u>6.47</u>		1 889				
	Костыль кровельный из оцинкованной стали размером 4х40х400 мм, шт.								
54.	E12-01-010-01	1.05	<u>1 117.32</u>	<u>23.38</u>	1 173	1 010	<u>25</u>	<u>112.75</u>	<u>118.3875</u>
	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали(защитный фартук из оцинкованной стали), 100 м2 покрытия		961.76	2.70			3	0.2	0.21
	Вычт.ресурсы: C101-1875:[ M-(8758.40=11200.00*0.782) ]								
	<i>Накладные расходы</i>	108%			1 094				
	<i>Сметная прибыль</i>	55.25 %			560				
55.	C101-3742	0.71	<u>10 196.65</u>		7 240				
	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,60 мм, т								
	Объем: 0.82/5.7*4.91								
	<i>Примыкания к вентиляционным каналам</i>								
56.	E12-01-016-01	0.36	<u>231.92</u>	<u>3.49</u>	83	14	<u>1</u>	<u>4.46</u>	<u>1.6056</u>
	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер битумной грунтовкой с ее приготовлением, 100 м2 кровли		38.98						
	<i>Накладные расходы</i>	108%			15				
	<i>Сметная прибыль</i>	55.25 %			8				
57.	E12-01-002-10	0.32	<u>5 437.04</u>	<u>23.03</u>	1 740	25	<u>7</u>	<u>8.44</u>	<u>2.7008</u>
	Устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов в один слой (слой усиления), 100 м2 кровли		79.34	1.49				0.11	0.0352
	Объем: 90*0.35								
	<i>Накладные расходы</i>	108%			27				
	<i>Сметная прибыль</i>	55.25 %			14				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
58.	C101-1961 Изопласт К ЭКП-4,5, м2 Объем: (0.315)*(-116.0)	-36.5 4	<u>45.20</u>		-1 652				
59.	C101-4249 Унифлекс ТПП, м2	36.54	<u>26.13</u>		955				
60.	E12-01-002-09 Устройство кровель плоских из направляемых материалов в два слоя, 100 м2 кровли Объем: 90*0.90 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.81  108% 55.25 %	<u>9 969.33</u> 134.98	<u>42.50</u> 2.70	8 075	109	<u>34</u> 2	<u>14.36</u> 0.2	<u>11.6316</u> 0.162
61.	C101-1962 Изопласт П ЭПП-4,0, м2 Объем: (0.81)*(-116.0)	-93.9 6	<u>38.42</u>		-3 610				
62.	C101-1961 Изопласт К ЭКП-4,5, м2 Объем: (0.81)*(-114.0)	-92.3 4	<u>45.20</u>		-4 174				
63.	C101-4249 Унифлекс ТПП, м2 Объем: 93.96+92.34	186.3	<u>26.13</u>		4 868				
64.	E12-01-010-01 Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали(защитный фартук из оцинкованной стали), 100 м2 покрытия Объем: 96.0*0.18 <i>Вычт.ресурсы: C101-1875:[ M-(8758.40=11200.00*0.782) ]</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.17  108% 55.25 %	<u>1 117.32</u> 961.76	<u>23.38</u> 2.70	190	163	<u>4</u> 0.2	<u>112.75</u> 0.034	<u>19.1675</u> 0.034
65.	C101-3742 Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,60 мм, т Объем: 0.13/5.7*4.91	0.11	<u>10 196.65</u>		1 122				
66.	E09-03-050-01 Монтаж стальных плинтусов из гнутого профиля, 100 м плинтуса <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.9  81% 72.25 %	<u>178.00</u> 118.91	<u>22.49</u>	160	107	<u>20</u>	<u>12.8</u>	<u>11.52</u>
67.	C206-1348 Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, шириной 30 мм, м  <i>Отделка вентканалов</i>	96	<u>50.11</u>		4 811				
68.	E53-16-1 Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами (вентканалы), 1 м3 кладки <i>Накладные расходы</i>	0.3  77.4 %	<u>1 149.58</u> 283.83	<u>29.59</u> 5.81	345	85	<u>9</u> 2	<u>35.39</u> 0.43	<u>10.617</u> 0.129

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	<i>Сметная прибыль</i>	59.5 %			52				
69.	E15-02-001-01 Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен, 100 м2 оштукатуриваемой поверхности <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	1.33     94.5 % 46.75 %	<u>1 713.34</u> 681.87	<u>51.77</u> 24.77	2 279	907	<u>69</u> 33	<u>70.88</u> 2.78	<u>94.2704</u> 3.6974
					888				
					439				
70.	E15-04-019-05 Окрашка фасадов акриловыми составами с лесов вручную с подготовкой поверхности, 100 м2 окрашиваемой поверхности <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	1.33     94.5 % 46.75 %	<u>700.17</u> 128.20	<u>7.13</u>	931	171	<u>9</u>	<u>13.8</u>	<u>18.354</u>
					162				
					80				
71.	C101-3469 Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ, т Объем: (1.328)*(-0.038)	-0.05	<u>6 865.00</u>		-343				
72.	C101-4418 Краска фасадная, АКРИАЛ, т  <i>Ремонт надстройки выхода на кровлю</i>	0.05	<u>27 390.91</u>		1 370				
73.	E10-01-039-01 Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2, 100 м2 проемов <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.02     106.2 % 53.55 %	<u>24 621.14</u> 821.89	<u>1 010.68</u> 130.82	492	16	<u>20</u> 3	<u>89.53</u> 9.69	<u>1.7906</u> 0.1938
					20				
					10				
74.	C111-0123 Замок винтовой висячий с ключом А-19-00МСБ, шт.	1	<u>60.27</u>		60				
75.	E46-02-007-01 Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте до 5 м3 (применительно заделка оконного блока), 1 м3 <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.05      99% 59.5 %	<u>965.91</u> 137.46	<u>2.66</u>	48	7	<u>16.8245</u>	<u>0.841225</u>	
					7				
					4				
76.	E12-01-017-01 Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм(ремонт плит покрытия будок выхода на кровлю), 100 м2 стяжки <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.11     108% 55.25 %	<u>1 257.63</u> 235.18	<u>190.48</u> 21.86	138	26	<u>21</u> 2	<u>27.22</u> 1.94	<u>2.9942</u> 0.2134
					30				
					15				



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
77. E12-01-017-02		0.11	<u>2 251.20</u>	<u>93.10</u>	248	33	<u>10</u>	<u>35</u>	<u>3.85</u>
Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01, 100 м2 стяжки			302.40	11.90			1	1.05	0.1155
Начисления: НЗ= 35, Н4= 35, Н5= 35, Н48= 35									
Накладные расходы		108%			37				
Сметная прибыль		55.25 %			19				
78. E15-02-001-01		0.29	<u>1 713.34</u>	<u>51.77</u>	497	198	<u>15</u>	<u>70.88</u>	<u>20.5552</u>
Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен 9стенны надстроек №1,2), 100 м2 оштукатуриваемой поверхности			681.87	24.77			7	2.78	0.8062
Накладные расходы		94.5 %			194				
Сметная прибыль		46.75 %			96				
79. E15-04-019-05		0.29	<u>700.17</u>	<u>7.13</u>	203	37	<u>2</u>	<u>13.8</u>	<u>4.002</u>
Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную с подготовкой поверхности, 100 м2 окрашиваемой поверхности			128.20						
Накладные расходы		94.5 %			35				
Сметная прибыль		46.75 %			17				
80. C101-3469		-0.01	<u>6 865.00</u>		-69				
Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ, т Объем: (0.2914)*(-0.038)									
81. C101-4418		0.01	<u>27 390.91</u>		274				
Краска фасадная, АКРИАЛ, т  Прочие работы									
82. T01-01-01-041		98.34	<u>42.98</u>	<u>32.19</u>	4 227	408	<u>3 166</u>	<u>0.5777</u>	<u>56.811018</u>
Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную, 1 т груза в т.ч. Накладные расходы			4.15						
в т.ч. Сметная прибыль		100% 60%			408 245				
83. T03-21-01-014		98.34	<u>12.99</u>	<u>12.99</u>	1 277		<u>1 277</u>		
Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 14 км, 1 т груза									
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1					379 819	11 965	<u>9 025</u> 333		<u>1394.2662</u> 27.8313
. ИТОГО ПО СМЕТЕ					379 819	11 965	<u>9 025</u> 333		<u>1394.2662</u> 27.8313
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					1 635				
. МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -					1 635				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					1 635				
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					366 201	10 999	<u>4 496</u> 333		<u>1273.5752</u> 27.8313

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
.	<b>МАТЕРИАЛОВ -</b>				<b>322 024</b>				
.	<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b>				<b>11 875</b>				
	(%=99 - по стр. 1, 75; %=73.8								
	- по стр. 2, 3; %=74.7 - по стр.								
	5; %=108 - по стр. 6, 12,								
	17-19, 24, 29, 32, 35, 38, 48,								
	49, 54, 56, 57, 60, 64, 76, 77;								
	%=94.5 - по стр. 47, 69, 70, 78,								
	79; %=77.4 - по стр. 68;								
	%=106.2 - по стр. 73)								
.	<b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b>				<b>6 196</b>				
	(%=59.5 - по стр. 1, 68, 75;								
	%=52.7 - по стр. 2, 3; %=55.25								
	- по стр. 5, 6, 12, 17-19, 24, 29,								
	32, 35, 38, 48, 49, 54, 56, 57,								
	60, 64, 76, 77; %=46.75 - по								
	стр. 47, 69, 70, 78, 79;								
	%=53.55 - по стр. 73)								
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ</b>				<b>384 272</b>				
	<b>ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>								
	<b>СТОИМОСТЬ</b>				<b>4 971</b>	<b>107</b>	<b>20</b>		<b>11.52</b>
	<b>МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ</b>								
	-								
.	<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b>				<b>87</b>				
	(%=81 - по стр. 66)								
.	<b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b>				<b>77</b>				
	(%=72.25 - по стр. 66)								
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ</b>				<b>5 135</b>				
	<b>МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ</b>								
	-								
	<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ</b>				<b>1 508</b>	<b>451</b>	<b>66</b>		<b>52.36</b>
	<b>РАБОТ -</b>								
.	<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b>				<b>520</b>				
	(%=115.2 - по стр. 27, 42)								
.	<b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b>				<b>318</b>				
	(%=70.55 - по стр. 27, 42)								
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ</b>				<b>2 346</b>				
	<b>САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>								
	<b>СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ</b>				<b>5 504</b>	<b>408</b>	<b>4 443</b>		<b>56.811018</b>
	<b>ГРУЗОВ -</b>								
.	<b>В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ</b>				<b>408</b>				
	<b>РАСХОДЫ -</b> (%=100 - по стр.								
	<b>82)</b>								
.	<b>В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b>				<b>245</b>				
	(%=60 - по стр. 82)								
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ</b>				<b>5 504</b>				
	<b>ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -</b>								
.	<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>				<b>398 892</b>				
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>				<b>12 482</b>				
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>				<b>6 591</b>				
	<b>Итого</b>				<b>398892</b>				
	<b>Расчетная стоимость</b>				<b>2152628,81</b>				
	<b>НДС 18%</b>				<b>387473,19</b>				
	<b>Всего по объекту</b>				<b>2540102</b>				

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)